

RESOLUCION CONCEJAL MUNICIPAL Nº 167/2023, APROBACION DE DECLARATORIA EN COMISION OFICIAL

## VISTOS Y CONSIDERANDO:

Que, en Sesión Ordinaria llevada adelante en la fecha presente, el Pleno del Concejo Municipal de Oruro, consideró la convocatoria emitida por AMDEOR referente a la realización de los JUEGOS MUNICIPALES EUCALIPTUS 2023, a llevarse a cabo en el Municipio del mismo nombre los días 16, 17 y 19 de noviembre de 2023.

Que, bajo el espíritu de integración municipal del Departamento de Oruro, fue considerado viable la concurrencia de los miembros participantes del Concejo Municipal de Oruro, estableciéndose la delegación deportiva en las diferentes disciplinas deportivas, disponiéndose la declaratoria en Comisión oficial de los Concejales Munícipes y Personal de la delegación, conforme a determinación del Pleno.

Que, la Ley Nº 482 de Gobiernos Autónomos Municipales señala: Art. 16.- El Concejo Municipal tiene las siguientes atribuciones: 4. En el ámbito de sus facultades y competencias, dictar Leyes Municipales y Resoluciones, interpretarlas, derogarlas, abrogarlas y modificarlas.

## POR TANTO:

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR EN COMISION OFICIAL, con motivo de participar de la convocatoria emitida por AMDEOR referente a la realización de los JUEGOS MUNICIPALES EUCALIPTUS 2023, a llevarse a cabo en el municipio del mismo nombre los días 16-17-18 de noviembre de 2023, de la totalidad de los miembros participantes del Concejo Municipal de Oruro, con goce de viáticos.

ARTICULO SEGUNDO.- Se encomienda a la Secretaria General MAE del Concejo Municipal se proceda a la asignación de los vehículos de uso oficial del Concejo Municipal, así como también proceda a declarar en similar Comisión al personal del Concejo Municipal participantes de la delegación.

Es dada en la Sala de Sesiones de la Casa Consistorial de la ciudad de Oruro, a los quince días del mes de noviembre de dos mil veintitrés años.

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE

Oscar Macario Velasques Molleu

TOTE CONCEJAL SECRETARIO

GOBLERO AUTOROMO MUNICIPAL DE DRURO

GOBLERO AUTOROMO MUNICIPAL DE DRURO

GOBLERO AUTOROMO MUNICIPAL DE GRURO

Prof. Sara Olivera Choque
PRESE ENTA
CONCEJO MUNICIPAL DE DRURO
COSTENO AUTORIVA MUNICIPAL DE ORURO
COSTENO AUTORIVA MUNICIPAL DE ORURO

|Primero Oruro... Siempre Oruro!